Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

REQUER A INCLUSÃO NO EXPEDIENTE DA SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA QUE SE
REALIZA NESTA DATA, 27 DE MAIO DE 2025, DA MOÇÃO DE APLAUSO N° 168/2025.

Destinatário: Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Presidente,

Requeiro  que  a  Moção  de  aplauso  ao  Padre  Paulo  Eduardo  Roda,  bem  como a  toda  a
comunidade  da  Matriz  de  São  Paulo  Apóstolo,  pela  realização  de  mais  uma  edição  do
"construshow",  protocolada nesta Casa sob o n° 168/2025, de autoria deste Vereador,  seja
incluída no expediente da Sessão Legislativa Ordinária que se realizada nesta data.

Justificativa: A inclusão do referido documento se justifica em razão de sua relevância e para
o regular andamento dos trabalhos legislativos, considerando que o conteúdo abordado trata
de singela homenagem à Paróquia de São Paulo Apóstolo, a qual foi palco de uma linda festa
no último final de semana, sendo imprescindível sua apreciação e deliberação pelos nobres
parlamentares nesta sessão.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 27 de maio de 2025.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PRTB

P
ág

. 1
/1

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
39

5/
20

25
 -

 P
ro

t.
19

72
/2

02
5

27
/0

5/
20

25
 1

7:
51

. E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

E
LI

O
 R

O
B

E
R

T
O

 A
R

IS
T

A
O

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 7855-DAEF-B038-57BA

REQUERIMENTO Nº 395/2025

APROVADO
16ª Sessão Ordinária - 27/05/2025
Presidente: MIRA

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

		2025-05-27T20:24:11+0000